
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.22/27507.0268 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 13:24 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
otros
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a las 13:21 horas.



Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.22/27507.0268 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Poryecto de Construcción para la resolución de afecciones en sistemas de
comunicaciones fijas debido a la duplicación de vía de la línea R3 de Cercanías de Barcelona. Tramo
Parets del Vallés-Granollers y tramo Granollers-La Garriga y proyecto de construccn para la instalación
de nuevo equipamiento SDH y construcción de apeos para cables en el tramo Parets-La Garriga por
afecciones de la duplicación de vía de la línea R3 de Cercanías de Barcelona

Valor estimado del contrato 1.483.872 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.795.485,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.483.872 EUR.

Clasificación CPV
45314300 - Infraestructura para cables.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación "Será financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU"

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2023 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A28407468
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.482.388,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.793.689,6 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 08/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0Qq2EkTbcRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V0Qq2EkTbcRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 3.22/27507.0268-024 |  2023-739875 | Tue, 16 May 2023 13:24:53:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
803546702912502965034409494512878542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44f76336-61a3-4be6-b738-829e1da9355d

